(1) Hanc eamdem difficultatem jamdiu Ariani promoverant, et abunde a Tribus soluta ea fuit, præsertim a S. Hilario, *De Trin.* lib. iv, v et ix; Ambrosio, *De fide*, lib. v, cap. 3; Epiphonio, *Hær.* lxxix; Greg. Nazianz. *Orat.* iv, theolog.; Basilio, *Cont. Eu-nomium*, lib. v; Cyrillo Alex. *Thesauri*, lib. x, cap. 6; Augus. *De Trin.*, lib. vi, cap. 9, etc. Hanc postea in-

stauravere Sociniani, præsertim Crellius, *De uno Deo patre*, lib. i, sect. i.

(2) Cfr. Maldonatus in hunc locum qui cum fuse evolvit, et ostendit invictissime, in hoc loco non excludi nisi sola idola gentium a consortio divinitatis. Id ipsum præstitit Petavius, *De Trin.* lib. iii, cap. 1, ubi plura habet observatione digna. Cfr. etiam Maran, op. cit. lib. i, part. 2, cap. 21, § 1 et 2.

quod est absurdum. Hinc sua disputatione Crellius non labefactat catholicam doctrinam, sed suam potius evertit. *Neg.* autem *min.* quia plures potuerunt esse causæ, ob quas illam loquendi rationem Paulus usurpaverit, quas recenset Petavius (1).

63. Eadem ratione explicari debet, quod tertio loco urget idem Crellius ex *Ephes.* IV, 6; ubi dicitur: *Unus Deus, et Pater omnium, qui super omnes, et per omnia, et in omnibus nobis;* dixit enim proxime ante: *Unus Dominus, una fides, unum baptisma.* Dominum autem hic Christum esse fatetur Crellius, hinc eadem adaptanda responsio huic textui, quæ modo alteri data est. Eadem enim est ratio (2).

PROPOSITIO II.

Tres sunt in una divina essentia personæ realiter distinctæ.
Probatur speciatim ex I Joan. V, 7, utpote authentico et genuino.

64. Veritatem catholicam mysterii SS. Trinitatis ex Sacris Litteris præcedenti propositione abunde ostendimus; remque totam confecimus absque subsidio celeberrimi commatis, I Joan. V, 7: *Tres sunt qui testimonium dant in cœlis, Pater, Verbum et Spiritus Sanctus; et hi tres unum sunt* (3), ut pateat, independentem omnino esse veritatem, quam propugnavimus, ab illa pericope. Potuissemus propterea tuto eam discutiendam ac vindicandam dimittere Sacrarum Litterarum professoribus; ne tamen quis apud se reputet, difficultate nos deterritos fuisse ab hac discussione, eam lubentiori animo aggredimur, eo quod

(1) Loc. cit. § 4 et seqq. Item Maran, loc. cit. § 3.

(2) Observat autem S. Joannes Chrysost. *Hom. xx in Cor.* num. 3, edit. Maurin. Paulum, neque voluisse illo loco appellare Jesum Christum Deum, neque Patrem Dominum, ne cum Deum ac Deum, Dominum ac Dominum audiirent Corinthii, plures esse Deos suspicarentur ac Dominos, et in antiquam superstitionem relaberentur, in qua